
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 73 - MAI/21 CUITEGI (PB), QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021.  

 

  ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB                                                                                                                                EDIÇÃO Nº 73 ● 06/MAI/21 

 

 Página 2 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente diversos, 
destinados a atender as Secretarias Municipais e Fundos Municipais de 
Saúde e Assistência Social, exercício 2021. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 08/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / 
QSE / FUNDEB 30 % / MDE / FUS / CUSTEIO / FNAS: 20.100 – 
04.122.1002.2003 – 20.200 – 04.122.1002.2005 – 20.300 – 
04.123.0009.2006 – 20.600 – 12.361.0008.2016 – 12.361.0008.2017 – 
12.365.0008.2018 – 12.361.0008.2019 – 20.700 – 15.451.1002.2027 – 
21.000 – 26.782.0006.2038 – 21.200 – 18.542.0015.2043 – 21.400 – 
08.244.0010.2033 – 08.244.0010.2044 – 08.244.0010.2046 – 21.500 – 
08.244.1002.2050 – 40.001 – 10.301.0004.2067 – 3390.30.99 – 
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2021. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUITEGI e: CT Nº 65/2021 - 28.04.21 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE 
ARAUO - ME - R$ 82.483,91; CT Nº 66/2021 - 28.04.21 - MAURILIO DE 
ALMEIDA MENDES - R$ 79.040,84; CT Nº 67/2021 - 28.04.21 - FREITAS 
& COSTA LTDA - R$ 7.511,60. 

Cuitegi, 28 de Abril de 2021. 
GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.2021. 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial do Município e 
Equipe de Apoio, no Auditório do Prédio Sede da Prefeitura Municipal 
localizado à Rua Nossa Senhora do Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB, às 
08h30min, do dia 20.05.2021, licitação modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, para aquisições parceladas de 
Medicamentos “RENAME” destinados ao atendimento da população do 
município, exercício 2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93, 10.520/02, 123/2006, 
(com suas respectivas alterações), Decreto Municipal nº 01.2013 e demais 
legislações pertinentes. Outros esclarecimentos e Cópia do Edital poderão 
ser obtidos no endereço retro mencionado, em dias úteis, no horário 
compreendido de 08h00min às 12h00min. sites: www.cuitegi.pb.gov.br / 
tce.pb.gov.br 

Cuitegi/PB, 06 de maio de 2021. 
MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.2021. 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial do Município e 
Equipe de Apoio, no Auditório do Prédio Sede da Prefeitura Municipal 
localizado à Rua Nossa Senhora do Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB, às 
13h30min, do dia 20.05.2021, licitação modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, para aquisições parceladas de 
Medicamentos “REMUNE” destinados ao atendimento da população do 
município, exercício 2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93, 10.520/02, 123/2006, 
(com suas respectivas alterações), Decreto Municipal nº 01.2013 e demais 
legislações pertinentes. Outros esclarecimentos e Cópia do Edital poderão 
ser obtidos no endereço retro mencionado, em dias úteis, no horário 
compreendido de 08h00min às 12h00min. sites: www.cuitegi.pb.gov.br / 
tce.pb.gov.br 

Cuitegi/PB, 06 de maio de 2021. 
MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial 

 

 

 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB                                                                                                                                EDIÇÃO Nº 73 ● 06/MAI/21 

 

 Página 3 

 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12.2021. 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial do Município e 
Equipe de Apoio, no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Cuitegi, à Rua 
Nossa Senhora do Rosário, 35 - Centro – Cuitegi – PB, às 08h30min, do dia 
21.05.2021, licitação modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO, para aquisições parceladas de Medicamentos de A a Z, 
através da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC 
FARMA, para atendimentos à População carente do Município, através do 
Fundo Municipal de Saúde, exercício 2021. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93, 10.520/02, 
123/2006, (com suas respectivas alterações), Decreto Municipal nº 01.2013 e 
demais legislações pertinentes. Outros esclarecimentos e Cópia do Edital 
poderão ser obtidos no endereço retro mencionado, em dias úteis, no horário 
compreendido de 08h00min às 12h00min. sites: www.cuitegi.pb.gov.br / 
tce.pb.gov.br 

Cuitegi/PB, 06 de maio de 2021. 
MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO ● N º 073 - MAI/2021 
CUITEGI (PB), QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021 

 

 

 


